令和 6年 6月

第 100回「株式会社 FMなかつ」放送番組審議会議事録

1. 開催日時  令和 6年 6月

2. 開催場所       CDもしくはデータにて送付、回答を電子メールで頂く形

3. 出席者

  委員総数 6名

出席委員 3名

〈委員〉 鳴 良彦

野中 政宏

古野 明年

〈株式会社 FMなかつ〉

 ラジオ制作事業部  田椽 優子

ラジオ制作事業部  岩男 峻

ラジオ制作事業部  岡田 美奈子

4. 議  題

タイトル：GO!イージー！

放送曜日：月曜日～金曜日 8時～11時 3時間番組

     （審議対象は令和 6年 6月 5日水曜 8時台放送分）

パーソナリティ：水曜担当 MIZUE

5. 審議内容

  番組視聴後、番組を審議の結果、委員より以下の意見、質問をいただきました。

（委員意見）

・地域にとてもタイムリーな情報や話題に共感できます。また地域の学校を取り上げて

 校歌を流すのは大変良いと思うので、ぜひ続けてほしいです。

・情報が盛り沢山で、各情報紹介時の最初と最後に、情報内容をハッキリ言っていることが

 大変良いと思います。

・コーナーが地域に密着していて、水曜担当パーソナリティは、番組のコンセプト「ほっと一息」

という点でとてもあっていると感じました。話すスピードもテンポも大変良いです。

・毎朝職場で聴いており、ニュース、天気等朝の忙しい時間に情報を補うのに最適な番組です。

・「学級通信」や「エリアインフォメーション」のコーナーは地域密着型で番組のコンセプトに

沿っていると思います。

6. 審議機関の答弁又は意見の概要の公表

  自社ホームページに掲載（令和 6年 7月掲載）